30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe
trei luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 266.

Brașov, Sâmbătă 1 (14) Decembrie.

1901.

## Perspective absolutiste.

De când ministrul-președinte Koerber a făcut declarația sa, prin care spunea, că, dacă partidele din parlament nu se vor pune pe lucru și nu vor face cu puțință guvernului de a corespunde necesităților statului, poate urma mai mult decât dizolvarea camerei, poate urma chiar sistarea constituțiunii, de atunci diarele nu vorbesc decât de fantoma absolutismului.